
DATABLAD

Vandmåler

AP Vario 3 / AP Radio 3

Enkeltstrålet vandmåler som kan bruges til forbrugs-
måling af både koldt og varmt vand. Leveres med
eller uden radiomodul til fjernaflæsning.

To versioner af modellen - ét fælles krav: Driftssikker og gennemtænkt teknik
til præcis dataregistrering og enkel montage. Techems vandmålere AP Radio 3
og AP Vario 3 arbejder efter enkeltstråleprincippet, der garanterer stor drifts-
sikkerhed. Måleren er en tørløber, hvilket vil sige, at flowdel og tællerværk er
adskilt og ikke kommer i kontakt med vandet. Måleenheden vises i kubikmeter,
hvilket gør det nemt at se det aktuelle forbrug. Måleren kan monteres horison-
talt og vertikalt. Tællerværket kan drejes 360°, hvilket gør den letaflæselig.
Måleren fås i flere forskellige byggelængder og flowkapaciteter.

DATENBLATT

Wasserzähler

Aufputzwasserzähler

In vielen Wohnungen daheim:
Der Techem Wasserzähler mit ausgereifter 
Einstrahltechnik in zwei Versionen.

Zwei Modellversionen - ein gemeinsamer Anspruch: zuverlässige und aus- 
gereifte Technik zur präzisen Erfassung und einfachen Montage in fast allen 
Einsatzbereichen. Der Aufputzwasserzähler arbeitet nach dem Einstrahl- 
prinzip, viele Ausführungen machen ihn zu einem wahren Allrounder.

Auf den Punkt gebracht

• Einbindung in das Funkerfassungssystem, auch nachträglich
• Hohe Messgenauigkeit und -stabilität durch ausgereifte Konstruktion
• radio 3 mit optischer Schnittstelle und Durchflussrichtungserkennung
• Geringer Druckverlust und hohe Betriebssicherheit durch Einstrahltechnologie
• Für Kaltwasser bis 30°C oder Warmwasser bis 90 °C geeignet
• Waschtisch- und Küchenspüle-geeignet, Zubehör für Eckventil und Armatur
• Spezialverschraubungen und Verlängerungen für abweichende Baulängen
• Zugelassen nach der europäischen Messgeräterichtlinie (MID)

Modell radio 3

Dank berührungs- und verschleißfreier, kapazitativer Abtastung werden die Durchflusswerte 
des mechanischen Zählers erfasst und am Funkmodul gespeichert. Die Verbrauchswerte 
zum Stichtag, die Monatsmitten- und -endwerte sowie die Zählerdaten werden per Funk-
übertragen.

Modell vario 3

Die Ausführung des Zählwerks mit integrierter Modulatorscheibe im vario 3 ermöglicht den 
nachträglichen Einbau eines Funkmoduls zur drahtlosen Fernübertragung der Verbrauchs-
werte. Diese Umrüstung ist ganz einfach und unkompliziert.

Fordele
• Vandmåleren er en del af Techems radiobaserede produktprogram - radiomodulet

kan efter ønske eftermonteres senere
• Høj målenøjagtighed sikres af gennemtænkte konstruktioner
• Radio 3 er med optisk interface og flowindikator, der viser, om måleren  

 registrerer forbruget
• Mindre tryktab og høj driftssikkerhed gennem enkeltstråleteknologien
• Egnet som koldtvandsmåler til 30°C eller varmtvandsmåler til 90°C
• Egnet til hånd- og køkkenvask, tilbehør til vinkelventil og armatur
• Tilpasning ved specielle byggelængder med specialforskruninger og

forlængerstykker
• Godkendt i henhold til MID, det europæiske direktiv for måleinstrumenter
 

AP Radio 3
Tællerværket overfører automatisk tællerstand til radiomodulet, som registrerer og opsamler
tællerstand fra midt og slutningen i hver måned. Aflæsning foretages uden adgang til lejemålet.

AP Vario 3
Måleren er forberedt til indbygning af et radiomodul, så den efterfølgende kan opkobles til
fjernaflæsning.



1,0

0,1

0,01
0,1 1,0

Q3 2,5 Q3 4

10,0

7
6
5
4
3
2
1
0

-1
-2
-3
-4
-5
-6
-7

Q1 Q2 Q3 Q4

ød
h

h

L

I

I 2

I 2

L L 1

ød

72

h2

h1

L
AGZ

V
i t

ag
er

 f
or

be
ho

ld
 f

or
 f

ej
l o

g 
te

kn
is

ke
 æ

nd
rin

ge
r.

 8
42

50
.0

2.
08

15
/IN

T 
· (

07
.0

9.
20

15
)

Tekniske data 

Normtemperatur: til (°C)

Koldtvandsmåler: 30 30 30 30 30

Varmtvandsmåler: 90 90 90 90 90

Nominelflow Q3: l/h 2,5 2,5 2,5 2,5 4,0

Mindste flow Q1
horisontal/vertikal:

m³/h 62,5/
62,5

62,5/
62,5

62,5/
62,5

62,5/
62,5

100/
100

Indløbsflow horisontal
ca.:

l/h 8 8 8 8 15

Indløbsflow vertikal ca.: l/h 5 5 22 22 22

Måleområde horisontal/
vertikal:

R40H/
R40V

R40H/
R40V

R40H/
R40V

R40H/
R40V

R40H/
R40V

Tryktab ved Q3 ca.: bar 0,56 0,56 0,56 0,56 0,52

Kvs-værdi: m³/h 3,2 3,2 3,2 3,2 5,05

Tryktrin PN: bar 10 10 10 10 10

Angivelsesområde: 0,1 liter til 9.999 m³/h

Byggelængde L: mm 80 110 130 130 130

Tilslutning ved måler
efter ISO 228-1:

AGZ G ¾B G ¾B G ¾B G 1B G 1B

Højde h1: mm 15 16 17 17 17

Højde h2: AP Vario 3 mm 58 54 54 54 53

Højde h2: AP Radio 3 mm 68 64 64 64 64

IP-Beskyttelsesklasse: 65

Batterilevetid
(Radio 3)

10 år

Miljøbetingelser efter EN 14154 Klasse B

Montage

Montage ved håndvask

Tilbehør
Forskruninger med gevindtilslutning efter DIN 2999, også i forkromet
udførelse. Med loddetilslutning og tilbehør til montage ved håndvask.

 

Montage ved håndvask
L = 80 mm
L1 = 204 mm
I = ca. 400 mm
I2 = 58 mm
h = 20 mm
ød = 10 mm
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